
 
 
 
 
 
 

Quarta-feira, 08 de Junho de 2016  -  www.duartina.sp.gov.br - Edição Nº 35 - Página 1 de 2 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 

Sumário 
Extrato de Termo Aditivo ............................................................................................ 2 

 
  



 
 
 
 
 
 

Quarta-feira, 08 de Junho de 2016  -  www.duartina.sp.gov.br - Edição Nº 35 - Página 2 de 2 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 

Extrato de Termo Aditivo 
 
2º Termo Aditivo ao contrato nº 03/14; Processo nº 10/14: Contratante: PMDuartina; 

Contratada: Amendola & Amendola Software LTDA EPP; Do Objeto: locação de Sistema de 
Controle e Gerenciamento do ISSQN, incluindo orientações e suporte técnico na gestão do 
ISSQN; Do Valor: O valor total da presente prorrogação é de R$ 13.968,60; Do Prazo: Fica o 
prazo constante da cláusula terceira do contrato ora aditado, prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, contados da data de seu vencimento; Da Ratificação: Ficam mantidas e ratificadas 
todas as demais cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Data de Assinatura: 
04/03/15. 

1º Termo Aditivo ao contrato nº 18/14; Processo nº 34/14: Contratante: PMDuartina; 
Contratada: AMÊNDOLA & AMÊNDOLA S/S LTDA; Do Objeto: Prestação de serviços de 
licenciamento de uso de programas ou sistemas para a Administração Pública Municipal e 
locação de Sistema de Contabilidade Pública, Recursos Humanos e Folha de Pagamentos; Do 
Valor: O valor total da presente prorrogação é de R$ 114.607,08; Do Prazo: Fica o prazo 
constante da cláusula nona do contrato ora aditado, prorrogado por mais 12 (doze) meses, 
contados da data de seu vencimento; Da Ratificação: Ficam mantidas e ratificadas todas as 
demais cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Data de Assinatura: 
01/09/15. 

3º Termo Aditivo ao contrato nº 44/13; Processo nº 54/13: Contratante: PMDuartina; 
Contratada: CENTER MAQ COMÉRCIO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA; Do Objeto: 
prestação de serviços de impressão (outsourcing); Do Valor: O valor total estimado da presente 
prorrogação é de R$ 45.738,00; Do Prazo: Fica o prazo constante da cláusula terceira do 
contrato ora aditado, prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados da data de seu 
vencimento; Da Ratificação: Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e 
condições constantes do contrato ora aditado; Data de Assinatura: 01/09/15. 

 

 


